ATA DA ASSEMBLEIA GERAL REGIONAL ORDINÁRIA DO SINDICATO NACIONAL DOS
SERVIDORES FEDERAIS AUTÁRQUICOS NOS ENTES DE FORMULAÇÃO, PROMOÇÃO
E FISCALIZAÇÃO DA POLÍTICA DA MOEDA E DO CRÉDITO – SINAL – SEÇÃO
REGIONAL DO RIO DE JANEIRO (RJ), REALIZADA EM 09.02.2021.

Aos nove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, a partir das dez horas e
trinta minutos, em primeira convocação, e às onze horas, em segunda convocação,
via sala virtual, através da plataforma ZOOM MEETING, acesso pelo link
https://us02web.zoom.us/j/84506333442?pwd=UmEwdHBqOEJCYUh1akgyODZMaH
psZz09  ou ID da reunião: 845 0633 3442 Senha de acesso: 022378, em conformidade
com o Edital de Convocação, cópia em anexo, publicado no Boletim Apito Carioca
Edição nº 006 - 02/02/2021, e Apito Brasil Edição nº 13 de 25/01/2021, endereçado a
todos os filiados, foi realizada Assembleia Geral Regional Ordinária, sob a condução
de Sergio da Luz Belsito, Presidente do Sinal-RJ, para a escolha da Comissão Eleitoral
que supervisionará as eleições para o Conselho Regional e o Conselho Fiscal do Sinal-
RJ, Gestão 2021-2023. Participaram da reunião os seguintes filiados: Ênio Franco
Coelho – matrícula 29307082, Haroldo José Bhering – matrícula 39245608, José Vieira
Leite – matrícula 59299401, Laerte Silveira Porto – matrícula 61160989, Leonardo
Torres Burakowski – matrícula 62112589, Luiz Fernando Braga de Araújo – matrícula
016495760x, Marcio Silva de Araújo – matrícula 67928420, Maria da Graça Santos Diz
Cenovicz – matrícula 68465386, Nehemias Monteiro Junior – matrícula 73494062,
Paulo Cezar de Albuquerque Caldas – matrícula 80777902 e Sergio da Luz Belsito –
matrícula 90808886, conforme a lista de presença e print da reunião, em anexo, no
total de 11 servidores. Os membros efetivos da Comissão Eleitoral acompanharão
todo o processo conforme o Estatuto e o Regimento Interno do Sinal Nacional, que
também foi aprovado por unanimidade dos presentes, com suas alterações e
atualizações. Caberá ainda à Comissão Eleitoral participar da eleição dos três
membros da Comissão Eleitoral Nacional que supervisionará a votação eletrônica do
processo eleitoral em todas as regionais. Tendo em vista a candidatura de três
filiados, abaixo relacionados, Sergio da Luz Belsito submeteu os nomes dos mesmos
a votação, sendo os três eleitos pela unanimidade dos presentes. Os eleitos, Elizabeth
Amaral Bastos – matrícula 28437624, Haroldo Jose Bhering – matrícula 39245608 e
Maria da Graca Santos Diz Cenovicz – matrícula 68465386, escolherão entre si o
presidente da Comissão Eleitoral. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a
assembleia e lavrada a presente ata, assinada por Nehemias Monteiro Junior,
__________________________, que secretariou os trabalhos, e por Sergio da Luz
Belsito, ___________________, Presidente da Regional. Rio de Janeiro (RJ), nove de
fevereiro de dois mil e vinte e um.//////////////////////////////////////////////////////

LISTA DE PRESENÇA DA ASSEMBLEIA GERAL REGIONAL ORDINARIA - AGRO, DO SINDICATO
NACIONAL DOS FUNCIONÁRIOS FEDERAIS, AUTARQUICOS NOS ENTES DE FORMULAÇÃO,
PROMOÇÃO E FISCALIZAÇÃO DA POLÍTICA DA MOEDA E DO CRÉDITO – SINAL – SEÇÃO REGIONAL
DO RIO DE JANEIRO(RJ), REALIZADA EM 09.02.2021, ÀS 11H, PELA PLATAFORMA VIRTUAL ZOOM
NO LINK
https://us02web.zoom.us/j/84506333442?pwd=UmEwdHBqOEJCYUh1akgyODZMaHpsZz09

Nº MATRÍCULA NOME

01 29307082 ÊNIO FRANCO COELHO

02 39245608 HAROLDO JOSE BHERING

03 59299401 JOSE VIEIRA LEITE

04 61160989 LAERTE SILVEIRA PORTO

05 62112589 LEONARDO TORRES BURAKOWSKI

06 016495760X LUIZ FERNANDO BRAGA DE ARAÚJO

07 67928420 MARCIO SILVA DE ARAÚJO

08 68465386 MARIA DA GRAÇA SANTOS DIZ CENOVICZ

09 73494062 NEHEMIAS MONTEIRO JUNIOR

10 07779028 PAULO CEZAR DE ALBUQUERQUE CALDAS

11 90808886

SERGIO DA LUZ BELSITO